VI - CONCEDER dois adiantamentos um no valor de R$ 3.000,00 (Três mil 
reais), em favor do servidor RICKSON DOS SANTOS COLARES RIBEIRO, 
matrícula nº 001.357-9A, natureza das despesas 3.3.90.36.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA e outro no valor de R$ 
6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) em favor do servidor FERNANDO DA 
SILVA MOTA JÚNIOR, matrícula nº 001.238-6A, à conta do programa de 
trabalho – 01.032.0056.2055 – FISCALIZAÇÃO EXTERNA DA 
ARRECADAÇÃO E APLICAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS ESTADUAIS 
E MUNICIPAIS – natureza das despesas 3.3.90.36.00 - OUTROS

[...]

TCE, de acordo com a informação do DIRH, com a informação da DIORFI e 
com o parecer da DIJUR, DEFERIR o pedido formulado pela Sra. Vana 
Guiomar de Queiroz Palmeira, servidora deste Tribunal de Contas do 
Estado, no sentido de:  
8.1- Reconhecer o direito da Requerente à diferença de R$ 673,41 
(seiscentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos), referente à 
indenização de sua Licença Especial, concernente ao quinquênio 2010/2015; 
8.2-  Determinar: 
8.2.1- À Diretoria de Recursos Humanos – DIRH que providencie o registro 
da concessão da diferença no valor de R$ 673,41 (seiscentos e setenta e três 
reais e quarenta e um centavos); 
8.2.2- Após, à Diretoria de Administração Orçamentária e Financeira – 
DIORFI que proceda ao pagamento da diferença a que faz jus;  
8.2.3- Por fim, encaminhar os autos à Divisão de Arquivo, para os 
procedimentos previstos no § 1º do art.

[...]

71, inciso II, da CF/88, art.40, II, da 
CE/89, art. 1º. ,III, 19, II e 22,III, “b” e “c” da Lei n.2423/96 – LO/TCE c/c art. 
11,III, “a”, “2” e art. 188, § 1º,III, “b” e “c” da Resolução TCE/AM nº. 04/02; 
APLICAR MULTA ao Sr. CRISTOVÃO DA SILVA BRANDÂO, no valor de 
R$ 13.152,37,00(treze mil, cento e cinquenta e dois reais e sete centavos) 
com fulcro no art. 54, II e III, da Lei nº. 2423/96, c/c o art. 308, V e VI, da 
Resolução do Relatório/Voto; FIXAR PRAZO de 30 (Trinta dias) para 
recolhimento do valor mencionado aos cofres da Fazenda Pública de 
Autazes, com comprovação perante esta Corte de Contas, acrescidos de

[...]

REGULARES COM RESSALVAS as contas da Prefeitura Municipal do 
Careiro da Várzea, referente ao exercício financeiro de 2011 com fulcro no 
art. 22, inciso II c/c o art. 24, da Lei n.2423/96 – LO/TCE; APLICAR MULTA 
ao Sr. JOEL RODRIGUES LOBO, no valor de R$ 2.192,06 (dois mil, cento 
e noventa e dois reais e seis centavos) com fulcro no art. 54,inciso IV, da 
Lei n. 2423/1996 devido às irregularidades apontadas no Relatório/Voto; 
FIXAR PRAZO de 30 ( Trinta dias  para recolhimento do valor mencionado 
aos cofres da Fazenda Pública de Autazes, com comprovação perante esta